
SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

113BROJ 9 - 21. 12. 2017.

 Na temelju članaka 2., 48. i 49. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne novine br. 10/97, 
107/07 i 94/13), članka 30. Statuta Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 3/16.) i članka 77. 
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 4/16. – pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Samobora na 6. sjednici održanoj 21. prosinca 2017. godine donijelo je

PROGRAM 
JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU I OBRAZOVANJU 

GRADA SAMOBORA ZA 2018. GODINU

I. UVOD

Članak 1.
 Programom javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju Grada Samobora za 2018. godinu 
utvrđuje se oblik, opseg, nositelji programa i način zadovoljavanja javnih potreba u djelatnosti predškolskog 
odgoja i obrazovanja te obujam, način i izvori fi nanciranja ovih potreba u 2018. godini. 

Članak 2. 
 Kao javne potrebe u djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja Grada Samobora za 2018. godinu 
utvrđuju se:

- redoviti, cjelodnevni i poludnevni programi njege, odgoja, zdravstvene zaštite, obrazovanja, prehrane 
i socijalne skrbi djece rane i predškolske dobi koji se provode u dječjim vrtićima na području Grada 
Samobora

- programi predškolskog odgoja i obrazovanja koji se provode u dječjim vrtićima na području drugih 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, a kojima su obuhvaćena djeca s prebivalištem 
na području Grada Samobora 

- posebni programi koji uključuju: rano učenje stranog jezika, glazbeni, likovni, dramsko – scenski, 
sportski program, program ritmike i plesa, ekološki, vjerski program i dr. 

- specijalizirani program prema metodi koju je utemeljila Marija Montessori, a koji se provodi u 
Dječjem vrtiću Izvor 

- alternativni program po načelima pedagogije Rudolfa Steinera koji provodi Waldorfski dječji vrtić 
Neven

- program predškole koji se organizira za svu djecu koja nisu uključena u redoviti program, u godini 
prije polaska u osnovnu školu (za djecu s teškoćama u razvoju dvije godine prije polaska u osnovnu 
školu)

- programi za djecu s teškoćama u razvoju. Djeca s teškoćama u razvoju integrirana su u redoviti 
sustav predškolskog odgoja i obrazovanja ili pohađaju specijalizirane ustanove u kojima se najbolje 
zadovoljavaju njihove razvojne potrebe

- djelatnost dadilje koja obuhvaća čuvanje, brigu i skrb za djecu u dobi do polaska u osnovnu školu na 
području Grada Samobora i drugih jedinica lokalne samouprave, u slučaju da sve potrebe i interese 
djece i roditelja nije moguće zadovoljiti na području Grada Samobora.

II. NOSITELJI PROGRAMA

Članak 3.
 Nositelji programa javnih potreba u djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja su ustanove predškolskog 
odgoja utvrđene Planom mreže dječjih vrtića na području Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora 
br. 5/10 i 6/13). 

10



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

114 BROJ 9 - 21. 12. 2017.

Red. 
Br. Naziv predškolske ustanove Broj odgojih skupina

Br. djece s 
područja GS – 
listopad 2017.

1. DV GRIGOR VITEZ
1.1. Samobor, Perkovčeva 88/1 13 288
1.2. Samobor, Ivice Sudnika 11 3 65
1.3. Kladje, Mirnovečka bb 4 71
1.4. Galgovo, Mirka Bogovića 3 2 47
1.5. Hrastina, Petrova 24 2 41
1.6. Samobor, Željka Kovačića 4 6 134
1.7. UKUPNO 30 646
2. DV IZVOR

2.1. Samobor, Gustava Krkleca 2 6 138
2.2. Samobor, Mlinska 16a 6 135
2.3. Celine Samoborske 34 1 22
2.4. Bregana, Grigora Viteza bb 7 151
2.5. Bregana, Samoborska cesta 12 2 46
2.6. UKUPNO 22 492
3. DV CVJETNJAK

3.1. Samobor, Ljudevita Gaja 16 2 52
3.2. UKUPNO 2 52
4. DV NEVEN

4.1. Mala Rakovica, Eugena Kvaternika 15 1 15

4.2. UKUPNO 1 15

5. DV OSMIJEH
5.1. Samobor, Hrastina 36 5 77
5.2. UKUPNO 5 77
6. DV POTOČIĆ

6.1. Rakov Potok, Samoborska cesta 214 4 67
6.2. UKUPNO 4 67
7. DV U SAMOBORSKIM VRTOVIMA

7.1. Samobor, Maksa Puša 1 3 33
7.2. UKUPNO 3 33
8. DV MALI PRIJATELJI

8.1. Samobor, Marka Vukasovića 19a 4 94
8.2. UKUPNO 4 94
9. SVEUKUPNO 71 1476

    Tablica br. 1.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

115BROJ 9 - 21. 12. 2017.

Članak 4.
 Na području Grada Samobora, djelatnost dadilje obavljaju tri obrta, sukladno Zakonu o dadiljama (Narodne 
novine br. 37/13): 

Red. 
Br. Naziv obrta za obavljanje djelatnosti dadilja 

Br. djece s 
područja GS – 
listopad 2017.

1. Obrt Limači, Samobor, Vlahe Bukovca 20 12

2. Obrt Pandino gnijezdo, Samobor, Kladje, Prigorska 15 7

3. Obrt Veseli koraci, Samobor, Samoborski Otok, Osišće 2 4

4. UKUPNO 23
    Tablica br. 2.

III. DJEČJI VRTIĆI KOJIMA JE OSNIVAČ GRAD SAMOBOR 

Članak 5.
 Grad Samobor, osnivač je dvaju dječjih vrtića, i to: DV Grigor Vitez i DV Izvor, koji su i osnovni nositelji 
gradskog programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju, obzirom da svojim redovitim 
programom obuhvaćaju 1138 odnosno 76% djece, na 11 lokacija.
 Iz općih prihoda i primitaka Proračuna Grada Samobora za 2018. godinu osiguravaju se fi nancijska 
sredstva za plaće, doprinose, djelomično podmirenje ostalih rashoda za zaposlene te plaćanje naknade zbog 
nezapošljavanja osoba s invaliditetom. Također, iz općih prihoda i primitaka Proračuna Grada Samobora, 
otplaćuje se kredit za uređenje objekta dječjeg vrtića u Kladju. U 2018. godini planirano je 107 radnika u DV 
Grigor Vitez te 84 radnika u DV Izvor. 
 Prehrana djece, materijalni rashodi, rashodi za energiju i komunalije, tekuće i investicijsko održavanje 
objekata i opreme, nabava namještaja i opreme te sitnog inventara fi nancirat će se iz roditeljskih uplata i 
vlastitih prihoda vrtića. Nabava didaktike i namještaja te stručno usavršavanje odgojitelja koji provode program 
predškole sufi nancirat će se iz Državnog proračuna.
 Cijena roditeljske uplate za redovni 10-satni program, utvrđena je Odlukom o mjerilima za utvrđivanje 
visine roditeljskih uplata za ostvarivanje programa predškolskog odgoja i obrazovanja u dječjim vrtićima 
Grigor Vitez i Izvor (Službene vijesti Grada Samobora br. 5/10 i 4/14) te, od 1. rujna 2010. godine, iznosi 
580,00 kn.
 Dogradnja i rekonstrukcija objekata gradskih dječjih vrtića utvrđuje se Programom gospodarenja i 
upravljanja gradskom imovinom i usmjeravanja prostornog razvoja Grada Samobora.

IV. SUBVENCIONIRANJE RODITELJA U PREDŠKOLSKIM USTANOVAMA DRUGIH   
 OSNIVAČA NA PODRUČJU GRADA SAMOBORA I DRUGIH JEDINICA LOKALNE   
 SAMOUPRAVE

Članak 6.
 Grad Samobor se obvezuje sufi nancirati program predškolskog odgoja u predškolskim ustanovama drugih 
osnivača na području Grada Samobora i drugih jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. 
Nadalje, Grad Samobor sufi nancirat će djelatnost dadilja registriranih na području Grada Samobora i drugih 
jedinica lokalne samouprave, na osnovi broja djece s područja Grada Samobora koja se nalaze na čuvanju u 
obrtu.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

116 BROJ 9 - 21. 12. 2017.

 Sufi nanciranje se utvrđuje u sljedećim iznosima:
- za cjelodnevni program: u iznosu od 1.000,00 kn mjesečno po djetetu 
- za poludnevni program: u iznosu od 500,00 kn mjesečno po djetetu 
- za program predškole: u iznosu od 150,00 kn mjesečno po djetetu 
- ukoliko je dijete upisano u vrtić/obrt dadilja, odnosno ispisano iz vrtića/obrta dadilja, u tijeku mjeseca, 

iznos sufi nanciranja iz Proračuna Grada Samobora razmjeran je broju dana koliko je dijete pohađalo 
vrtić/obrt dadilja u tom mjesecu (1.000,00 kn/br. radnih dana u mjesecu x br. dana koliko je dijete 
pohađalo vrtić/obrt dadilja).

V. SUFINANCIRANJE PROGRAMA PREDŠKOLSKOG ODGOJA ZA DJECU S TEŠKOĆAMA U  
 RAZVOJU 

Članak 7.
 Programi rada za djecu s teškoćama u razvoju provode se uključivanjem djece u odgojno – obrazovne 
skupine s redovitim programom, odgojno – obrazovne skupine s posebnim programom te posebne – 
specijalizirane ustanove.
 Temeljem Pravilnika o uvjetima, načinu i postupku ostvarivanja prava roditelja djeteta s teškoćama u 
razvoju na djelomično ili potpuno podmirenje troškova programa predškolskog odgoja i podmirenje troškova 
prijevoza (Službene vijesti Grada Samobora br. 1/09.) Grad Samobor fi nancira, odnosno sufi nancira, program 
predškolskog odgoja za djecu s teškoćama u razvoju koja nisu integrirana u redoviti program predškolskog 
odgoja i obrazovanja u gradskim dječjim vrtićima.

VI. FINANCIJSKA SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE PROGAMA 

Članak 8.
 Financijska sredstva za ostvarivanje Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju Grada 
Samobora za 2018. godinu osiguravaju se u Proračunu Grada Samobora za 2018. godinu.
 Raspored fi nancijskih sredstava iz stavka 1. ovog članka obavlja Upravni odjel za društvene djelatnosti po 
programima, projektima, aktivnostima i korisnicima, sukladno Planu raspodjele sredstava za Program javnih 
potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju Grada Samobora za 2018. godinu i Odluci o izvršavanju Proračuna 
Grada Samobora za 2018. godinu.
 Plan iz stavka 2. ovog članka nalazi se u privitku i čini sastavni dio ovog Programa.

Članak 9.
 Dječji vrtić Grigor Vitez i Dječji vrtić Izvor posluju kroz sustav lokalne riznice. Plaćanje se vrši temeljem 
ispostavljenog zahtjeva proračunskog korisnika kojeg ovjerava Upravni odjel za društvene djelatnosti. 
 Dječji vrtići Grigor Vitez i Izvor dužni su Upravnom odjelu za društvene djelatnosti dostaviti na prethodnu 
suglasnost:  

1. Plan tekućeg i investicijskog održavanja 
2. Plan nabave. 

 Proračunski korisnici obvezni su pri zapošljavanju svakog novog radnika čiji se rad fi nancira iz Proračuna 
Grada Samobora pribaviti prethodnu suglasnost Upravnog odjela za društvene djelatnosti. 

Članak 10.
 Plaće zaposlenika u DV Grigor Vitez i DV Izvor temelje se na proračunskoj osnovici, koja se za svaku 
godinu utvrđuje Odlukom o izvršavanju Proračuna Grada Samobora. 
 Koefi cijenti složenosti poslova za izračun plaća radnika u gradskim dječjim vrtićima utvrđeni su 
Pravilnicima o radu. 



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

117BROJ 9 - 21. 12. 2017.

 Pravilnicima o radu, nadalje, utvrđena su i ostala materijalna prava radnika koja se odnose na darove za 
Uskrs, regres, božićnicu, dar za djecu do 15. godine starosti, jubilarne nagrade, otpremnine i drugo.

Članak 11.
 Naknada za rad članova upravnih vijeća utvrđena je na način da predsjednici upravnih vijeća primaju 
naknadu u bruto II iznosu od 523,00 kn, a članovi u bruto II iznosu od 460,00 kn, po sjednici kojoj su nazočili. 

Članak 12.
 Između Grada Samobora i dječjih vrtića drugih osnivača na području Grada Samobora, odnosno drugih 
jedinica lokalne samouprave, obrta dadilja te ustanova koje provode program predškolskog odgoja za djecu 
s teškoćama u razvoju (dalje u tekstu: podnositelji) sklopit će se sporazum temeljem kojeg će se regulirati 
međusobna prava i obveze te način isplate subvencija.
 Financijska sredstva na ime sufi nanciranja programa predškolskog odgoja i obrazovanja isplaćivat će se 
početkom mjeseca za prethodni mjesec, temeljem računa koji su podnositelji dužni uputiti Upravnom odjelu 
za društvene djelatnosti. 
 Za svako novoupisano dijete, podnositelji su dužni, Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, dostaviti 
presliku uvjerenja o prebivalištu za dijete te presliku ugovora o ostvarivanju redovitog programa predškolskog 
odgoja djeteta, sklopljenog između roditelja i predškolske ustanove/obrta dadilja.

VII.  ZAKLJUČAK 

Članak 13.
 Korisnici proračunskih sredstava obvezni su doznačena sredstva koristiti zakonito, namjenski i svrhovito. 
 O izvršavanju Programa i potrošnji odobrenih proračunskih sredstava, korisnici utvrđeni ovim Programom 
podnose izvješće Upravnom odjelu za društvene djelatnosti najmanje jednom godišnje, a na zahtjev upravnog 
odjela i češće. 
 Upravni odjel za društvene djelatnosti ima pravo vršiti kontrole na licu mjesta o utrošku sredstava iz 
Proračuna Grada Samobora.  
 U slučaju da korisnik ne izvršava navedene ili zakonske odredbe i ne poštuje rokove za dostavu izvješća, 
Upravni odjel za društvene djelatnosti može obustaviti doznačavanje proračunskih sredstava korisniku.
 Upravni odjel za društvene djelatnosti prati provedbu i namjensko korištenje proračunskih sredstava 
utvrđenih ovim Programom te gradonačelniku odnosno Gradskom vijeću Grada Samobora podnosi izvješće o 
ostvarivanju Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju.
 Korisnici novčanih sredstva po ovom Programu obvezni su sudjelovati u manifestacijama i drugim 
aktivnostima od interesa za Grad Samobor, na poziv Upravnog odjela za društvene djelatnosti.

VIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 14.
 Ovaj program objavit će se u Službenim vijestima Grada Samobora, a stupa na snagu 01.01.2018. godine.

KLASA: 021-05/17-01/8
URBROJ: 238-11-04-01/02-17-14

 PREDSJEDNIK
 GRADSKOG VIJEĆA
 Miran Šoić, v.r.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

118 BROJ 9 - 21. 12. 2017.

 PLAN RASPODJELE SREDSTAVA ZA PROGRAM JAVNIH POTREBA U 
PREDŠKOLSKOM ODGOJU I OBRAZOVANJU GRADA SAMOBORA ZA 2018. GODINU

Programi / korisnici
Plan 2018.

Konsolidirani Na teret Grada

I. DJELATNOST I PROGRAMI GRADSKIH 
DJEČJIH VRTIĆA 28.203.610,00 20.775.920,00

1. Dječji vrtić Grigor Vitez 15.928.020,00 11.646.020,00

1.1. Redovna djelatnost dječjeg vrtića 15.538.520,00 11.646.020,00

1.2. Programi javnih potreba – predškola i TUR 60.700,00 -

1.3. Stručno osposobljavanje za rad bez zasnivanja 
radnog odnosa 8.900,00 -

1.4. Nabava nefi nancijske imovine 319.900,00 -

2. Dječji vrtić Izvor 12.275.590,00 9.129.900,00

2.1. Redovna djelatnost dječjeg vrtića 11.991.980,00 9.120.300,00

2.2. Posebni program - Montessori 76.800,00 -

2.3. Poseban program – rano učenje njemačkog jezika 14.220,00 -

2.4. Kraći program - igraonice 18.000,00 -

2.5. Programi javnih potreba – predškola i TUR 54.600,00 9.600,00

2.6. Stručno osposobljavanje za rad bez zasnivanja 
radnog odnosa 15.960,00 -

2.7. Nabava nefi nancijske imovine 104.030,00 -

II. DJELATNOST I PROGRAMI DJEČJIH 
VRTIĆA DRUGIH OSNIVAČA 5.460.000,00 5.460.000,00

3. Dječji vrtić u Samoborskim vrtovima 420.000,00 420.000,00

4. Dječji vrtić Mali prijatelji 1.170.000,00 1.170.000,00

5. Dječji vrtić Cvjetnjak 620.000,00 620.000,00

6. Waldorfski dječji vrtić Neven 220.000,00 220.000,00

7. Dječji vrtić Osmijeh 1.090.000,00 1.090.000,00

8. Dječji vrtić Potočić 800.000,00 800.000,00

9. Dječji vrtići na području drugih JLS 640.000,00 640.000,00

10. Novoosnovane ustanove i obrti dadilja 350.000,00 350.000,00

11. Ustanove za djecu s teškoćama u razvoju 150.000,00 150.000,00

III. SVEUKUPNO 33.663.610,00 26.235.920,00


